
بر اســاس داده های گردآوری شده توسط روزنامه "واشنگتن 
پست"، میزان فزاینده ای از مرگ و میر های مرتبط با کووید-۱۹ 
در میان افراد واکسینه شده و سالمند دیده می شود که به تزریق دُز 

یادآور اقدام نکرده اند.
بررسی داده های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در ایالات 
متحده نشان داد در زمانی شیوع گسترده سویه امُیکرون، بیش از 
۴۰ درصد از مرگ های مرتبط با کووید-۱۹ در میان افراد واکسینه 
شده که دز یادآور را نزده اند،گزارش شده و آمار فوتی ها در افراد 
مسن افزایش داشت. همچنین در مقایسه انجام شده مشخص 
شد که نرخ مرگ و میر در میان افراد واکسینه شده در زمان شیوع 

سویه دلتا کمی بیش از ۲۰ درصد بود.
توجه به این نکته ضروری است که افراد واکسینه نشده همچنان 
در معرض خطر مرگ ناشــی از کرونا هستند. بر اساس داده ها، 
میزان مرگ و میر افرادی که واکسن را دریافت نکرده اند، حدود 
هفت برابر بیشتر از دریافت کنندگان واکسن بوده است. علاوه بر 
این، بیشترین مرگ و میر در میان واکسینه شده ها نیز به نوبه خود 
مربوط به افرادی بوده است که دُز یادآور را دریافت نکرده بودند.

به گزارش اینترنشنال بیزینس تایمز، در عین حال در مطالعه ای که 
اوایل این ماه توسط بنیاد خانواده "کایزر" انجام گرفت، مشخص 
شد که واکسیناسیون کووید-۱۹ توانست از صد ها هزار مرگ 

ناشی از کروناویروس جلوگیری کند.
سویه های جدید کرونا شناسایی شد

دو سویه جدید کووید در استرالیا کشف شده است که یکی از 
کارشناسان آن ها را بسیار قوی تر از سویه غالب فعلی می داند.

در حال حاضر، زیرســویه های امیکرون در استرالیا در گردش 
است، اما سویه جدید مشابه با این چهار زیرسویه نیست. حتی 
زیرسویه ۲.۱۲.۱ امیکرون نیز در فاضلاب ملبورن شناسایی شده 

است.
آدریان استرمن، اپیدمیولوژیست دانشگاه استرالیای جنوبی گفت: 
سویه های تازه کشف شده غالب تر از نسل قبلی خود هستند و 

می توانند باعث افزایش موارد جدید ابتلا شوند.

بر اساس نتایج تحقیقات آنچه که از زیرسویه BA. ۴ امیکرون 
می دانیم این اســت که این زیرسویه کمی بهتر از سیستم ایمنی 
بدن فرار می کند به این معنی که افراد آلوده شده قبلی با این سویه 
می توانند راحت تر مجددا آلوده و افرادی که واکسینه شده اند نیز 

راحت تر مبتلا می شوند.
با این حال، پروفســور استرمن گفت: موارد مثبت زیاد در ۶ ماه 
گذشته به استرالیایی ها مصونیت خوبی در برابر سویه های جدید 

داده است.
وی گفت: »اکنون بسیاری از افراد مبتلا شده اند و آن هایی که آلوده 
نشده اند احتمالا سیستم ایمنی کاملا خوبی با واکسینه شدن دارند، 
بنابراین ما در برابر افزایش عمده موارد ابتلا از این دو سویه فرعی 

محافظت شده ایم.«
بهداشت نیو ساوت ولز گفت: سویه کشف شده جدید نمونه 
تصادفی نیســت و این مرکز به نظارت دقیق وضعیت در حال 

تحول کووید ادامه می دهد.
اســترالیا از زمانی که امیکرون بــرای اولین بار در نوامبر ۲۰۲۱ 
شناســایی شد، روزانه ده ها هزار مورد را ثبت کرده است. از آن 
زمان مشخص شد که این بیماری بسیار عفونی تر است، اما شدت 

کمتری نسبت به سویه های قبلی کووید دارد.
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   گروه بهداشت و سلامت -  بر اساس اطلاعات موجود، میزان مرگ و میر افرادی که واکسن 
را دریافت نکرده اند، حدود هفت برابر بیشتر از دریافت کنندگان واکسن بوده است.

. . . دكه مطبوعات . . .. . . دكه مطبوعات . . .
      گروه بهداشت و سلامت   -  طبق یافته های جدید 
محققان، نوزادان و کودکان مصرف کننده آنتی بیوتیک 
پاسخ ایمنی کمتری نسبت به واکسیناسیون های معمول 

دوران کودکی خواهند داشت.
تحقیقات جدید دانشــمندان نشان می دهد نوزادان و 
کودکان نوپا که آنتی بیوتیک دریافت کرده اند، احتمال 
دارد که پاسخ ایمنی کمتری نسبت به واکسیناسیون های 

معمول دوران کودکی داشته باشند.
این مطالعه اولین مطالعه ای است که نشان می دهد آنتی 
بیوتیک ها ممکن است توانایی کودکان را برای تولید 
آنتی بادی های ضد عفونت در پاسخ به واکسیناسیون 

کاهش دهند.
کارشناســان هشدار داده اند که تحقیقات بیشتری در 
این زمینه لازم اســت و مشخص نیست که آیا استفاده 
از آنتی بیوتیک با نرخ بالاتر ابتلاء به عفونت ها ارتباط 

دارد یا خیر. 
اما طبق این مطالعه آنتی بیوتیک ها می توانند مانع تولید 
آنتی بادی شــوند. دارو ها به  صورت موقت برخی از 
باکتری های مفیــدی را که در روده زندگی می کنند از 
بین می برند و این باکتری ها نقش کلیدی در عملکرد 

سیستم ایمنی بدن دارند.
واکسن های معمول دوران کودکی در برابر بیماری هایی 

مانند فلج اطفال، سرخک، اوریون و آبله مرغان بسیار 
موثر هستند. آن ها با قرار دادن بدن در معرض نسخه های 
کشته شده یا ضعیف شده یک میکروب عمل می کنند 
که سیستم ایمنی بدن را برای مبارزه با مهاجم خارجی 
در صورتی که کودک بعداً با آن مواجه شــد، آموزش 
می دهد. در اصل، واکسن ها سیستم ایمنی را تحریک 
می کننــد تا آنتی بادی هایی تولید کند که پروتئین های 

خاصی را در سطح میکروب تشخیص می دهد.
اما مدت ها است که مشخص شده که کودکان از نظر 
قدرت پاسخ آنتی بادی به واکسیناسیون متفاوت هستند.

این مطالعه شــامل ۵۶۰ نوزاد و کودک نوپا بود که در 
معاینات معمول بین سنین ۶ ماه تا ۲ سال از آن ها نمونه 
خون گرفته شده بود. محققان از آن ها برای اندازه گیری 
پاسخ آنتی بادی کودکان به چهار واکسیناسیون معمول 

دوران کودکی استفاده کردند.
۳۴۲ کودک )یا ۶۱٪( حداقل یک نسخه آنتی بیوتیک 
دریافت کردند و این کودکان در مقایســه با کودکانی 
که آنتی بیوتیک دریافت نکرده بودند، احتمال زیادی 
داشت که پاســخ های آنتی بادی واکسنشان حفاظت 

کمتری داشته باشند.
محققان دریافتند کــه هر چه تعداد آنتی بیوتیک های 
دریافتی در سال اول زندگی کودک بیشتر باشد، سطح 
آنتی بادی واکســن در سنین ۱۲ تا ۱۵ ماهگی کاهش 
می یابد. هر نســخه بســته به واکسن با کاهش ۶ تا ۱۱ 

درصدی سطح آنتی بادی مرتبط بود.
دکتر مایکل پیچیچرو، محقق ارشــد از مدیر موسسه 
تحقیقاتی بیمارســتان عمومی روچســتر نیویورک، 
گفت: آنتی بیوتیک ها فقــط عفونت های باکتریایی 
را درمان می کنند و نباید برای عفونت های ویروســی 
مانند سرماخوردگی یا آنفلوانزا استفاده شوند. بنابراین، 
والدین نباید پزشــک اطفال خود را برای تجویز آنتی 
بیوتیک برای این نوع بیماری ها تحت فشار قرار دهند.

تاثیر مصرف آنتی بیوتیک در واکنش به واکسن های کودکی

ضرورت تزریق دُز یادآور کرونا ضرورت تزریق دُز یادآور کرونا 
برای کاهش خطر مرگبرای کاهش خطر مرگ

مصرف کلسیم برای بیماران قلبی مسن ممنوع
      گروه بهداشت و سلامت  - محققان در جدیدترین یافته های خود به این نتیجه 

رسیده اند که مکمل کلسیم می تواند برای بیماران قلبی مسن مشکل ایجاد کند.
طبق جدیدترین یافته ها، افرادی که مکمل های کلســیم را به تنهایی یا کلسیم با 
ویتامین D مصرف می کنند در مقایسه با دیگران در معرض خطر بیشتر مرگ ناشی 

از مشکلات قلبی یا مرگ به هر دلیلی روبه رو بودند.
این افراد  برای تعویض دریچه آئورت خود به عمل جراحی نیاز داشتند.

نتایج نشان دادند افرادی که کلسیم به علاوه ویتامین D مصرف می کنند، با خطر 
بیشتر مرگ و میر ناشی از مشکلات قلبی روبه رو بودند، کسانی که کلسیم را به 
تنهایی مصرف می کردند، تقریباً سه برابر بیشتر برای تعویض دریچه قلب خود 

نیاز به عمل جراحی داشتند. 
دکتر ســمیر کاپادیا، رئیس پزشکی قلبی عروقی کلینیک کلیولند اوهایو، گفت: 

مصرف کلسیم اضافی نمی تواند مفید باشد و ممکن است حتی مضر باشد.
تنگــی آئورت هنگامی اتفاق می افتد که دریچه آئورت ) دریچه اصلی خروجی 
قلب ( سفت یا باریک می شود و جریان خون را از قلب به بقیه بدن مسدود می کند.

کاپادیا گفت: به صورت معمول، دریچه به اندازه یک چهارم باز می شود. در حدود 
۵ درصد از افراد بالای ۷۵ سال، تجمع کلسیم در دریچه اتفاق می افتد، به طوری که 

دریچه به همان اندازه که به طور معمول باز می شود، باز نمی شود.
وی افزود: هنگامی که دریچه کمتر از اندازه یک سکه باز شود، خطر ابتلا به نارسایی 

قلبی یا مرگ روی می دهد.
محققان برای مشاهده این که آیا کلسیم ممکن است در مشکلات دریچه قلب 
نقش داشته باشد، سلامت قلب بیش از ۲۶۰۰ بیمار را که قبلاً دارای کلسیفیکاسیون 

خفیف تا متوسط دریچه آئورت بودند، پیگیری کردند.

میانگین سنی بیماران ۷۴ سال بود و به طور متوسط بیش از ۵.۵ سال تحت نظر 
بودند. افراد به سه گروه تقسیم شدند: کسانی که کلسیم مصرف می کردند، کسانی 
که کلســیم به علاوه ویتامین D مصرف می کردند و کســانی که مکمل مصرف 

نمی کردند.
این مطالعه نشان داد افرادی که کلسیم با ویتامین D مصرف می کنند با خطر مطلق 
مرگ ناشی از قلب به ازای ۱۳.۷ مرگ در هر ۱۰۰۰ نفر در سال روبه رو بودند. در 
حالی که ۵.۸ مرگ در هر ۱۰۰۰ نفر در افرادی که هیچ مکملی مصرف نمی کردند، 

وجود داشت.
این مطالعه نشان داد که مصرف مکمل کلسیم به علاوه ویتامین D خطر مرگ و 
میر به هر علتی را ۳۱ درصد افزایش می دهد، در حالی که مصرف کلسیم به تنهایی 

با خطر ۲۴ درصدی مرگ به هر علتی مرتبط است.

      گروه بهداشــت و سلامت   -   مواد غذایی ای 
مانند سیب زمینی و موز کمی نارس حاوی نشاسته 
مقاوم هستند که دارای برخی فواید سلامتی و بدون 

عوارض جانبی مضر هستند.
طبق نتایج یک مطالعه در ســال ۲۰۱۷ در بنیاد علوم 
بریتانیا، این نشاســته ها ممکن است به افراد کمک 
کنند کمتر غذا بخورند و همچنین ســلامت روده و 

کنترل قند خون را بهبود بخشند.
اما یک بررســی در سال ۲۰۲۲ که تأثیر نشاسته های 
مقاوم را بر روی بزرگســالان مبتلا به پیش دیابت و 
دیابت تجزیه و تحلیل می کند، بیان می کند که قبل از 

نتیجه گیری باید مطالعات بیشتری انجام شود.
غذاهای نشاسته ای مواد غذایی ای هستند که حاوی 

کربوهیدرات بسیار زیادی هستند، مانند:
• سیب زمینی ها

• برنج
• نان

• ماکارونی
• غلات

ایــن مواد غذایی بخش مهمــی از یک رژیم غذایی 

مغذی بوده و به طور معمول حاوی طیف وســیعی 
از مواد مغذی مانند فیبر، آهن، کلسیم و ویتامین های 

B هستند.
پس از مصرف، غذاهای نشاســته ای به سرعت به 
قند تجزیه می شوند که بدن می تواند بلافاصله برای 

انرژی از آن استفاده کند.
اما مواد غذایی حاوی نشاسته های مقاوم به سرعت 
به قند تجزیه نمی شــوند. همانند فیبر، نشاسته های 
مقاوم تمایل دارند بدون تغییر زیاد از طریق دستگاه 
گــوارش حرکت کنند و به ایجاد باکتری های روده 

مفید کمک می کنند.
نمونه هایــی از مواد غذایی مملو از نشاســته مقاوم 

شامل موارد زیر است:
• لوبیا

• عدس
• نخود خشک
• موزهای سبز

نشاســته مقاوم می تواند به طور طبیعی هم تشکیل 
شــود، مانند زمانی که غذاهای نشاســته ای مانند 
ســیب زمینی و ماکارونی پخته شده و سپس خنک 

می شوند.
همانطور که گفته شد، نشاسته مقاوم در روده کوچک 
هضم نمی شــود. درعوض، در روده بزرگ تخمیر 
می شود، زنجیره های اسید چرب کوتاه تولید می کند 

و در اصل به نوعی فیبر تبدیل می شود.
این زنجیره های اســیدی به عنوان منبع انرژی برای 

سلول های روده بزرگ عمل می کنند.
افزایش اســیدهای چــرب در روده بزرگ ممکن 
است به جلوگیری از تشکیل سلول های غیرطبیعی 

در روده کمک کند.
این تعامل می تواند یک مزیت بالقوه برای مبتلایان 

به دیابت نوع ۲ داشته باشد.
عــلاوه بر این شــواهدی وجود دارد که نشاســته 
مقاوم ممکن اســت ســلامت روده را بهبود بخشد 
و با تحریک انتشــار هورمون های روده ای که اشتها 
را ســرکوب می کند، گرسنگی پس از غذا را کاهش 

دهد.
مصرف منظم غذاهای مملو از نشاسته مقاوم، همراه 
با مقدار زیادی میوه، ســبزیجات و آجیل می تواند 

سلامتی را بهبود بخشد.

مواد خوراکی حاوی نشاسته دارای فواید یکسانی نیستند

بین سلامت چشم و زوال عقل چه رابطه ای وجود دارد؟
      گروه بهداشت و سلامت  -   زوال عقل یک اصطلاح رایج برای شرایط مخرب عصبی است که هنوز 

درمانی برای آن وجود ندارد.
عوامل خطرابتلا به زوال عقل به طور سنتی شامل اختلال در ژن ها و افزایش سن است، دانشمندان معتقدند 

سلامت چشم را نیز باید به این لیست اضافه کرد.
رویکرد جهان به زوال عقل در دهه های اخیر تغییر کرده اســت، به گونه ای که در گذشــته، به عنوان بخشی 
اجتناب ناپذیر از پیری دیده می شد، زیرا ذهن با افزایش سن بدتر می شود. با این حال، اکنون این رویکرد تغییر 
کرده است و زوال عقل اکنون به عنوان یک بیماری قابل درمان شناخته شده است. در نتیجه، تحقیقاتی برای 
تعیین نه تنها نحوه مبارزه با زوال عقل، بلکه برای جلوگیری از آن انجام شده است که بخشی از این فرآیند 

شامل شناسایی عوامل خطر است.
بر اساس تحقیقات منتشر شده در مجله JAMA Neurology، دانشمندان ایالات متحده گفته اند که بینایی 

بهبود یافته می تواند از زوال عقل جلوگیری کند.
Joshua Ehrlich در این مقاله توضیح داده است: "ما مدتی است که می دانیم که کم بینایی یک عامل خطر 
برای زوال عقل است. همچنین آموخته ایم که بخش بسیار زیادی از اختلال بینایی یا قابل اجتناب است یا 

هنوز درمان نشده است. "
نتایج این مطالعه نشان می دهد که سلامت بهتر چشم، از حدود ۲ درصد موارد زوال عقل در ایالات متحده در 

سال ۲۰۱۸، معادل ۱۰۰۰۰۰ مورد جلوگیری کرده است.
Ehrlich توضیح می دهد که محققان متعجب هستند که اختلال بینایی در مدل های کلیدی عوامل خطر زوال 
عقل قابل اصلاح که برای شکل دهی سیاست سلامت و تخصیص منابع استفاده می شوند نادیده گرفته شده 

است.
آن ها افزودند که یکی از اهداف این مطالعه "نشان دادن این بود که اختلال بینایی همان اثری را دارد که تعدادی 

دیگر از عوامل خطرزای زوال عقل قابل تعدیل دارند. "
با نشان دادن تأثیر سلامت چشم بر زوال عقل، موارد بیشتری را می توان زودتر شناسایی کرد. آمار نشان می دهد 
که از هر سه نفری که امروز به دنیا می آیند، یک نفر در طول زندگی خود دچار زوال عقل می شود. شایع ترین 

نوع زوال عقل، بیماری آلزایمر است.
عوامل خطر فعلی برای زوال عقل عبارتند از:

- کهنسالی
- ژن ها

- ذخیره شناختی
- قومیت

شرایط و بیماری های بهداشتی
عوامل سبک زندگی

در همین حال، سلامت چشم تنها عامل خطر برای زوال عقل نیست. تحقیقات جدید نشان می دهد که خواب 
نیز می تواند نقش مهمی در خطر ابتلا به زوال عقل در افراد بازی کند.

دانشــمندان دانشــگاه کمبریج می گویند که هفت ساعت خواب به جای هشت ساعت، بهترین عدد برای 
جلوگیری از زوال عقل است. توصیه آن ها پس از مطالعه الگو های خواب نیم میلیون انگلیسی بین ۳۸ تا ۷۳ 

سال است. هیئت خدمات بهداشتی ملی انگلیس نیز در حال حاضر ۶ تا ۹ ساعت خواب را توصیه می کند.
پروفسور باربارا ساهاکیان، یکی از نویسندگان این مطالعه، می گوید: "خواب خوب شبانه در طول زندگی به 
ویژه با افزایش سن مهم است. یافتن راه هایی برای بهبود خواب برای افراد مسن می تواند برای حفظ سلامت 
روان، بهزیستی و اجتناب از زوال شناختی، به ویژه برای بیماران مبتلا به اختلالات روانی و زوال عقل کمک 

کننده باشد. محققان همچنین گفتند که خواب زیاد و همچنین کم خوابی می تواند بر بدن تأثیر منفی بگذارد.

مواد غذایی مناسب برای مبتلایان به رفلاکس معده
      گروه بهداشــت و سلامت  -   نرگس جوزدانی گفت: مبتلایان به 
رفلاکس معده معمولا با مصرف مواد غذایی مناســب مشکل خود را 

بیشتر کنترل خواهند کرد.
متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: شیر های کم چرب حس بهتری 

در معده ایجاد می کنند و باعث کاهش رفلاکس معده خواهند شد.
به گفته وی از آن جایی که زنجبیل خاصیت ضد التهابی دارد و می تواند 
التهاب را در قسمت پایین مری کاهش دهد، توصیه می شود همراه چند 
تکه لیمو و آب مصرف شود. استفاده از یک قاشق سرکه سیب در یک 

لیوان آب همراه وعده های غذایی نیز می تواند در پیشگیری از رفلاکس 
معده کنترل کننده باشد. جوزدانی گفت: اسید معده در برخی از افراد کم 
ترشح می شود و باعث دیر هضم شدن غذا در آن ها خواهد شد؛ بنابراین 
استفاده از بعضی مواد غذایی اسیدی مانند ترکیب سرکه با آب یا آب لیمو 

همراه مواد غذایی می تواند برای این افراد کمک کننده باشد.
برخی از معده ها احتمال دارد که حساس باشند و با مصرف مواد غذایی 
آبکی مانند هندوانه، طالبی و سوپ دچار مشکل شوند که در این صورت 

بهتر است آن مواد غذایی از لیست تغذیه این افراد حذف شوند.


